1

EDITAL Nº 29/2020-DGPL/RIFB/IFB, DE 03  DE NOVEMBRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA

DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º

SEMESTRE/2020

RESULTADO PRELIMINAR DAS AVALIAÇÕES

O Diretor-Geral do Campus Planaltina nomeado pela Portaria nº 529, de 06 de maio de 2019,

publicada no Diário Oficial da União de 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o resultado preliminar das avaliações do programa Monitoria – 2º

semestre/2020, do Campus Planaltina, conforme cronograma estabelecido pelo edital nº 29/2020-

DGPL/RIFB/IFB, de 03 de novembro de 2020.

1. RESULTADO DE AVALIAÇÃO

1.1 BOLSAS REMUNERADAS

Componente
Curricular/Área

pretendida
Matrícula Curso Resultado da Avaliação

Anatomia Vegetal -
orientadora: Silvia

Fernandes

172038100022
Licenciatura em
Biologia Selecionado

181038100038
Licenciatura em
Biologia

1º classificado em lista de
espera

182038100018
Licenciatura em
Biologia

2º classificado em lista de
espera

172038100026
Licenciatura em
Biologia

3º classificado em lista de
espera

181038100046
Licenciatura em
Biologia

4º classificado em lista de
espera

172038100029
Licenciatura em
Biologia

5º classificado em lista de
espera

182038100001
Licenciatura em
Biologia

6º classificado em lista de
espera

Cálculo Diferencial e
Integral I - orientador:

Geovanne Santos 192036600009
Tecnólogo em
Agroecologia Selecionado

Ciência do solo 3 -
orientador: Hamilton

Marcos Guedes 151036600025
Tecnólogo em
Agroecologia Selecionado

2

Desenho Técnico e
Construções Rurais – 2º

ano - orientador: Frederico
Pinto da Silva

191032600025

Técnico em
Agropecuária
(Integrado) Selecionado

201034100074

Técnico em
Agropecuária
(Subsequente)

Classificado em lista de
espera

Física para Ciências
Biológicas - orientador:

Luan Feitoza

192038100026
Licenciatura em
Biologia Selecionado

192038100014
Licenciatura em
Biologia

Classificado em lista de
espera

Geografia 1ª ano -
orientador: Juliano Rosa

Gonçalves

181032600027

Técnico em
Agropecuária
(Integrado) Selecionado

191032600104

Técnico em
Agropecuária
(Integrado) Ausente

Matemática - 1ª ano -
orientador: Geovanne
Almeida dos Santos

191032600019

Técnico em
Agropecuária
(Integrado) Selecionado

191032600085

Técnico em
Agropecuária
(Integrado)

1º classificado em lista de
espera

191032600090

Técnico em
Agropecuária
(Integrado) Ausente

Matemática para Ciências
Biológicas -  orientador:

Hênio Oliveira

192038100043
Licenciatura em
Biologia Selecionado

201038100020
Licenciatura em
Biologia

Classificado em lista de
espera

182038100042
Licenciatura em
Biologia Ausente

192038100024
Licenciatura em
Biologia Ausente

171038100022
Licenciatura em
Biologia Ausente

181038100010
Licenciatura em
Biologia Ausente

Morfologia e Taxonomia
das Fanerógamas -
orientadora: Silvia

Fernandes

191038100010
Licenciatura em
Biologia Selecionado

172038100036
Licenciatura em
Biologia

Classificado em lista de
espera

3

Português 1ª ano -
orientadora: Maria Braga

191032600103

Técnico em
Agropecuária
(Integrado) Selecionado

181032600047

Técnico em
Agropecuária
(Integrado)

1º classificado em lista de
espera

191032600116

Técnico em
Agropecuária
(Integrado)

2º classificado em lista de
espera

171032600082

Técnico em
Agropecuária
(Integrado) Ausente

Química Aplicada à
Agroecologia - orientador:

Ídio Filho 192036600028
Tecnólogo em
Agroecologia Selecionado

Química I - orientador: Ídio
Filho 191038100006

Licenciatura em
Biologia Ausente

Tecnologia de Alimentos -
orientadora: Heloisa Alves

de Figueiredo Sousa 201038100017
Licenciatura em
Biologia Selecionado

1.2 BOLSAS VOLUNTÁRIAS

Componente
Curricular/Área
pretendida

Matrícula Curso Resultado da Avaliação

Anatomia animal
comparada - orientador:

Marcos Dumont

181038100035
Licenciatura em
Biologia Selecionado

182038100045
Licenciatura em
Biologia Ausente

Apicultura, Meliponicultura
e Minhocultura - orientador:
Bruno Ceolin

192036600009
Tecnólogo em
Agroecologia Selecionado

Avicultura em Bases
Agroecológicas -
orientador: Vinícius Santos

192036600003
Tecnólogo em
Agroecologia Selecionado

Bioestatística - orientador:
Hênio Oliveira

201038100030
Licenciatura em
Biologia Selecionado

171038100009
Licenciatura em
Biologia

Classificado em lista de
espera

Biologia Celular -
orientadora: Mayara

Lustosa 162038100036
Licenciatura em
Biologia Selecionado

4

192038100014
Licenciatura em
Biologia

Classificado em lista de
espera

182038100004
Licenciatura em
Biologia Ausente

191038100025
Licenciatura em
Biologia Ausente

Biologia Molecular -
orientadora: Renata

Santana

191038100008
Licenciatura em
Biologia Selecionado

172038100032
Licenciatura em
Biologia

Classificado em lista de
espera

Bioquímica - orientador:
Ídio Filho

191038100037
Licenciatura em
Biologia Selecionado

Ciência do Solo -
orientadora: Lara Pacheco

192034100042

Técnico em
Agropecuária
(Subsequente) Selecionado

Ciência do Solo 3
(Fertilidade do Solo)-
orientador: Hamilton

Marcos Guedes

192036600009
Tecnólogo em
Agroecologia Selecionado

192036600004
Tecnólogo em
Agroecologia Ausente

Ecologia I - orientadora:
Thiara Bernardes

162038100062
Licenciatura em
Biologia Selecionado

Ecologia II -  orientadora:
Thiara Bernardes

182038100043
Licenciatura em
Biologia Selecionado

181038100016
Licenciatura em
Biologia Ausente

Ecossistemas Brasileiros e
Bioma Cerrado -

orientador: Igor Oliveira 192036600036
Tecnólogo em
Agroecologia Selecionado

Educação e Diversidade -
orientadora: Valdilene

Oliveira 141038100013
Licenciatura em
Biologia Selecionado

Histologia Animal
Comparada - orientadora:

Mayara Lustosa 182038100004
Licenciatura em
Biologia Selecionado

Leitura e Produção de
Textos - orientador: Sidnei

Costa

182038100042
Licenciatura em
Biologia Ausente

201038100035
Licenciatura em
Biologia Ausente

5

Libras -- orientadora:
Valdilene Oliveira

172038100029
Licenciatura em
Biologia Selecionado

Manejo de pragas,
Doenças e plantas

daninhas - orientador:
Dirceu Macagnan 181032600069

Técnico em
Agropecuária
(Integrado) Ausente

Microbiologia I -
orientadora: Renata
Henrique Santana 181038100023

Licenciatura em
Biologia Selecionado

Morfologia e Taxonomia de
Algas Criptógamas -
orientadora: Paula

Petracco

192038100012
Licenciatura em
Biologia Selecionado

172038100045
Licenciatura em
Biologia

Classificado em lista de
espera

Pratica de ensino II -
orientadora: Silvia

Fernandes

191038100035
Licenciatura em
Biologia Selecionado

152038100008
Licenciatura em
Biologia

1º classificado em lista de
espera

162038100051
Licenciatura em
Biologia

2º classificado em lista de
espera

171038100031
Licenciatura em
Biologia

3º classificado em lista de
espera

Química Aplicada à
Agroecologia - orientador:

Ídio Filho 192036600003
Tecnólogo em
Agroecologia Selecionado

Zoologia dos Invertebrados
-orientadora: Thiara

Bernardes 172038100034
Licenciatura em
Biologia Selecionado

Zoologia dos Vertebrados -
orientador: Marcos Dumont

172038100010
Licenciatura em
Biologia Selecionado

2. PRÓXIMAS ETAPAS

Etapas do Processo Seletivo Data Horários Local

Interposição de recursos

(resultado preliminar das

avaliações)

07/12/2020 até às 23:59 https://docs.google.com/forms/d/e

/1FAIpQLSf8uVbVljNfCYYW9E

mrWFAdiV9xjvKtGHqD-

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf8uVbVljNfCYYW9EmrWFAdiV9xjvKtGHqD-Ox3_z9FRlp5Mg/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf8uVbVljNfCYYW9EmrWFAdiV9xjvKtGHqD-Ox3_z9FRlp5Mg/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf8uVbVljNfCYYW9EmrWFAdiV9xjvKtGHqD-Ox3_z9FRlp5Mg/viewform?usp=pp_url

6

Ox3_z9FRlp5Mg/viewform?usp=

pp_url

Avaliação de recursos 08/12/2020

Divulgação do resultado final 09/12/2020 18:00 site do IFB

Entrega do Termo de

Compromisso

De

10/12/2020 a

13/12/2020.

até às 23:59

do dia

13/12/2020

https://docs.google.com/forms/d/e

/1FAIpQLSdj6Fjtqu1Nv3l3QRD

BLGkPTUTN2ILFFKQrNCcCx4

Y-_vag2Q/viewform?usp=pp_url

 (Assinado eletronicamente)
NILTON NÉLIO COMETTI

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf8uVbVljNfCYYW9EmrWFAdiV9xjvKtGHqD-Ox3_z9FRlp5Mg/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf8uVbVljNfCYYW9EmrWFAdiV9xjvKtGHqD-Ox3_z9FRlp5Mg/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdj6Fjtqu1Nv3l3QRDBLGkPTUTN2ILFFKQrNCcCx4Y-_vag2Q/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdj6Fjtqu1Nv3l3QRDBLGkPTUTN2ILFFKQrNCcCx4Y-_vag2Q/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdj6Fjtqu1Nv3l3QRDBLGkPTUTN2ILFFKQrNCcCx4Y-_vag2Q/viewform?usp=pp_url
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdj6Fjtqu1Nv3l3QRDBLGkPTUTN2ILFFKQrNCcCx4Y-_vag2Q/viewform?usp=pp_url